Facta carta in mense febroario, anno regnante Rangirmirus rex.

Signum Galin Enard et Galin Centol testes. Galin Centol fid[e].
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[1135-1137], abril 178

Galin Enard y su mujer Maria venden a su hermano Juan wna tierva en el lugar de
Coma de Pera y un canamar en rio de Pera.

—AHN, SViet, . 763, n®. 20, cart. 2r-2v. (1). Copia de finales del s. XI1L

In Dei nomine. Ego Galin Enard et uxor mea Maria cum filiis meis ucl
filias, uobis emptori meo Thoannes fratrem meum uendo uobis uobis [sic]
una terra in loco ubi dicitur in fundis de Comma de Pera, de oriente uia
publica, de occidente eremo. Etuos dedistis nobis in precio placibile 1. soli-
dus in pance et alium in uino. Et uno kannamar in loco ubi dicitur ad rio de
Pera, de oriente se ipso et de occidente rio discurrit; et dedistis nobis in pre-
¢io uno sohdo grosso, et nichil de ipso precio apud uos non remansit. In
Dei nomine, firma abceas potestate.

Facta carta in mense aprile anno regnante Ranimiro rege.

Slignum] Galin Enard. Quod si ego Galin Enard aut de filiis meis aut de
parentum meorum, homo uel femina, qui ista carta inquictare uoluerit, in
duplo componat et si non discripta. Signum Sanz Fortunions, filio Englia,
teste. Slignum] Petro Ferrer, filio Marig, tests.

[11382] 179

Il abad Martin y los monjes de San Victoridan entregan a los vecinos de Lupe el campo
de Arcaran para que lo planten de vid.

~AHN, S¥iet, ¢. 763, n® 18, Copia de la segunda mitad del s, XI1L

Ego Martinus, abbas Sancti Victoriani, cum cuncta congregationis
damus uobis uicinis de Lups illum campum de Afr}caran, ea conuentione
ut plantetts in co uincam et donetis de illa decimam Deo et Sancto
Victoriano uos et omnis posteritas uestra per secula cuncta.

Facta carta in era M*C!LXX*III. Regnante comite Barchinonensi in
Aragone ¢t in Suprarbio et in Ripacurcia.

Ego Martinus, abbas, laudo ¢t confirmo ¢t hoc signum (sigro) facio.

It nos omnes monachi similiter laudamus et firmamus.

Ego |...] precepto domini mei abbatis hance cartam scripsi et hoc signum

(signo) feci.
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1139, junio 180

Pere Lxemen y Ato Fortugnones venden « Pere Remon, seyior de Estada. y su mijer
Berta, la mitad de sus heredades de Barbastro.

= AHN, SViet, ¢. 763, n. 21. Original en letra visigotica.

In Dei nomine. Ego Pere Exemen [et] Ato Fertugnones, filios de
Exemen Sanz, uobis emtores nostros don Pere Remon, s{enior] de Estata,
et uxor uestra domna Berta, plaquit [nobis] libenti animo espontanea
uoluntate bendimus uobis illa medietate de nostra ereditate de Barbastro,
de kasas et kasales et uineas et terris et linares et ferragenales sine illo moli-
no, sicut ipso dia erat tenente Exemen Sanz nostro patre quando transiuit,
per nomine [?] illas kasas maiores: aben de horiente s[enior] Lope Blasce
de Pomar, abent de hoccidente filios de slenior] Eneco Exemenones de
Lazano, [...] et medio de illo zellero de la zuda superius et inferius. In pre-
cio placibile que inter nos ¢t wos conbeunimus, DC solidos dineros uos
dedistis nos haccepimus, [n]iquil de [isto pre]cio aput uos emtores nostros
non remansit. Teneatis, posideatis, faceatis quod uoluerits. [Mini]me
credo esse uenturo, et si aliquit homo uel femina qui ista carta voluerit dis-
rumpere, similiter loco mit[to] nobis fidanzas de salbetate de otos homi-
nes sine rege, don Petro Didaz de Artesona et don Gillem Bita de Plad]ule.

Sunt testes Fertum Date, s[enior] de Barbastro, et don Ramon, zabal-
medina, et don Garcia Remon de Ceresa et don Martin de Costegan, et don
Esteban Borges, et don Ramon Enarde.

Facta carta ista in mense iunio, era M*C*LXX®UII® Regnante
Ranimirus rex, et comes Barquilonensi in Aragon ¢t Superarbi et
Ripacurzia. Episcopus Gaufridus in Barbastro. Et Fertun Date s[enior] in
Barbastro. Don Pelegrin s[enior] in Alkezar.

Hanc uendicionem fecimus ego Pere Exemen et Ato Fertugnones pro
co quia ipsa ereditas erat partim ab ipso s[cnior] Exemen Sanz in pignus
posita, partim pro debitis que ipse facerat pignorata; ¢t pro ipsis soluendis,
quia alium de solucre non poteramus nec nos nec fratres nostri, fecimus
hanc uendicionem cum uoluntate et permissione et consilio fratrum nos-
trorum, ut solucremus ipsos debitos in quantun possemus. Kt haccepimus
in precio DC solidos dinecros. In ipsa hora ualebant ipsi sexcenti solidi C
morabidis bonos.

Et sunt testes de hoc uecini suprascripti de Barbastro.
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Ego Garcia Gision scripsi, hoc signum (sggno) teci. Ego Pere Exemen
hanc cartam laudo et confirmo, et de manu mea hoc signum (signo) facio.
Ego Ato Fertugnones hanc cartam laudo et confirmo et de manu mea sig-
num (signo) facio.

[1137-1139], junio 181

Maria, hija de Virana, y su marido Inneco Alons, venden a_fuan, presbitero y «fra-
tre», un huerto en el castro de Toleto, lugar de Pera.

—AHN, SViet, ¢, 763, n°. 20 (cart. 3r doc. 13). Copia de finales del s, X1 (8)
— AHN, SViet, ¢. 763, n®. 20 (cart. Ir doc. 2). Copia de finales del s, XIE (€)

In nomine Domini'. Ego Maria, filia® Uuirana, simul cum uiro mco
Ii'nncco Atons ct filils meis' ¢t* uobis emptore nostro Thoannes presbiter et
fratre, uendimus tibi* uno orto in castro Toleto” in loco ubi dicitur in Pera,
ad illos cerasales, per fundus et per caput Iohannes de Sancta Cruce. Td est
precio apreciato’, 1T ar[ienzatas] tritici]®, ¢t de ipso precio apud uos emp-
tore non remansit. Kt est manifestum quod si ego Maria aut filiis meis aut
aliquis homo qui ista carta uendicionis inquictare uoluerit, in duplo com-
ponat et non disrumpatur.

Facta carta in mense iunio, regnante Ranimir Sancius rex et Raimundus
comes de Barchinona. Siquis autem supra nominati qui hanc cartam
rogauerunt scribere et testes firmare et sua signa facere”. Signum Galin de
Almedina testis™. lTohannes Martin testis'.

Galin Centud de Pera est” fide de saluctate de totos homines.

Petrus presbiter seripsit'™.

In Dei nomine €.

Qe anade €

meis filiis €.

ot omite (.

uobis €.

in castro Toleto omite C,

It dedistis in precio €

* or|dei] €

Erest manifestum ... signa facere ) omite € In Dei nomine lirma habeatis anade C.
Signum Almedina teste et seviba et €
teste (o

=est] omite (.

de totos homines ... seripsit] omite C.
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1140, febrero, 22 182

Pere Richer y su mujer fuliana, y Gassion de Morlans y su mujer Domenga, compran
a Guillin Escarlata una casa en la «bufoneriar.

—AHN, SViet, c. 764, n®. 1.

In Dei nomine. Comparaucrunt Pere Richer et uxor eius luliana,
Gassion de Morlans et uxor sua Domenga, una casa in illa bufoneria de
Gillem FEscarlata et de uxore sua Maria et de filiis uel filiabus suis. Et est illa
casa inter casa de¢ Pere Richer et casa de metipso Gassion et de uxora sua
comparatores. Et tenet in longum de illa carrera usque ad illam cortem de
dona Rossa, uxor de Sanz Gillem. Et dederunt ibi precium .CCXL solidos
laccensis monete.

Sunt firmes saluitatis ex omnibus hominibus uel feminis extra rege,
Gillem Aldeger, Gillem Oliuer, Gillem Blanc. Aliala XV solidos.

Testes, uisores et auditores Gillem de Forcas et Vidal, filius eius, Pere
Bernard, Calbet Faber, Pere Assiu, gener eius, Garcia Faber, Bernard Ross,
don Ez, Pere scriptor, filius eius, Sanz Zabant Blanc, Stable, gener cius,
Ramon Gallic[us].

Facta carta era M2.C2LXX2VIII2., mense februario, die katedra Sancti
Petri.

[ca. 1140] 183

Galin Centul de Pera y su mujer Sancha venden al presbitero fuan una tierra en la
Coma de Pera.

—AHIN, SViet, ¢. 763, n®. 20. Cart. 2r. (9). Copia de finales del s. XII

Ego Galin Centul de Peral, simul cum uxor mea Sancia et filiis nostris,
tibi emptore nostro Iohannes presbiter, uendimus tibi una sorte de terra in
illa Comma de Pera, de oriente uia, de occidente Wirana. Precium 1I°
ar[ienzata] de tr[itico], et de isto precio apud te non remansit. Et est mani-
festum quod si ego Galin Centul et uxor mea Sancia aut de filiis nostris aut
aliquis homo qui ista carta uendiciones inquictare uoluerit, in duplo com-
ponat.

Et sunt testes de hoc lohannes lulian de Sancta Cruce, Petro Bernadr de
illa Naue. Ato Galinndo de illo Poiolo fide.

Galin de Almedina scriba.
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|ca. 1140] 184

Blaschita se entyega con lodos sus bienes al monasterio de San Victoridn para sevoir
en la lhmosne.

—ALIN, SViet, ¢. 763, n°. 19 (cart,, doc. 17). Copia de finales del s, X1

In nomine domini nostri Thesu Christo. Ego Blaschita qui sum memoria
plena, expunxit me Deus et trina maiestas pro remedinm anime mee mitto
ipsam in domum Sancti Victoriani ¢t in elemosinam perhenniter seruitura.
L de possessione quam mihi Deus dedit que mihi aduenit de comparatio-
ne francho et ingenuo dono Deo et Sancto Uictoriano et ad helemosinam,
il ¢st una kasa in illo Puio, ¢t duos ortos, per caput uia publica; ¢t subtus
ortos una sorte de terra, de oriente Garcia Linz, de occidente Garcia
Blascho: et alia terra ad illo Mediano de Sancta Maria, de oriente riuo, de
occidente torrente, per caput tenente Gareia Linz, per fundus Bita Ichilans;
¢t una sorte de uinea in illo Mediano, de oriente helemosina, de occidente
uia publica, per caput Enneco Ennccons, per fundus Blaschita; et alias duas
uineas ad Lastenuso, Ennecho Blascho tenente de duas partes: et alia
tenente per caput Petro Uita, per fundus stirpe.

Et sunt auditores ¢t testimonias Garcia Blascho et Ennecho Blascho et
Ennecho Antones et don Ramio priore de Gradus, don Miro cellararius de
Fossato, don Kalbet, tenente helemosina.

Petrus de Urrum soripsit.

{ca. 1140] 185

Juan, swoanjer Tota y su hermano Kalbet, venden a don Kalbet, limosnero, wn huer-
to-en Santa Maria,

—AHN, SVict, ¢. 763, n*. 19 (cart., doc. 18). Copia de finales del s, XIL

In Dei nomine. Ego lohannes, simul cum uxore mea Tota et {ratre meo
Kalbet, uindimus uobis don Kalbet helemosinario uno orto ad locum uln
[dicitur] ad Sancta Maria, in precio placibile quod fuit adpreciatum quod
precialuerunt]) homines boni, I solidos grossos: per fundus Sancio Blasco,
de oriente et de occidente nos ipsi emptores.

Et est lidanza de saluctate de totos homines Gareia Fortunnons de illa
Costa.
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Petrus de Urrum scripsit.

Et abuit despensatum VI panes ct I quartas de uino, I¢ spallard de

por[co].

1142 186

Tota Arnal y Juan Boirel venden a Pedro, limosnero, una tierra en el campo bajo la
iglesia de San Pedro de Tou.

—AHIN, SVict, ¢. 767, n°. 13 (cart. doc. 7). Copia de finales del s, XII.

In Christi nomine. Ego Tota Arnal et Iohannes Boirel uendimus tibi
Petro elemosinario una terra in ipso campo qui est sub ecclesia Sancti Petri
de Otoui, precio quo [...] uenit inter nos et uos VI solidos de diners. In ipso
[...] ano sextarius de Aisa uendebat se duobos denariis' et medala. Et ipsa
terra est ita terminata: per [...] et partem orientalem tenetis uos, per fun-
dus riuum.

Et est fidanza de saluetat de totos homines Galin, filius Iohannis Calui
de Pardina.

Et sunt testes de hoc Sango de Muro ¢t Galin Lupo.
Era M2.C2LXXXE,

Petrus monachus scripsit ¢t hoc signum (signo) fecit.

' dice deneriis, con una a superpuesta.

1148 187

El abad Martin y los wmonjes de San Victorian cambian al abad Aton y a los vecinos
de Murillo la décima del «palacio- de Bossa por la correspondiente a las heredades de San
Victorian en Murillo.

—AHN, SViet, ¢. 764, n®. 2. Original.
Hec est carta conuentionis uel concamiationis quam facio ego Martinus,

abbas Sancti Victoriani, cum omni congregatione, cum uos domno Atone
abbate et cum omnibus uicinis de Murello, de ipsa decima de illo palacio
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de Bossa de ipsa hereditate que fuit de Sancto Victoriano et comparauit
eam Poncius de abbate Sancti Victoriani et ipse abbas retinuit decimam
Sancto Victoriano. Et de ipsa decima de Sancto Martino de Murello que
erat Sancti Victoriani. E[t ego]' Martinus abbas et omnes monachi Sancti
Victoriani concami[amus]® ipsas decimas suprascriptas cum uos, domno
Ato, abbate, et cum omnibus uicinis, ut sint ipse decime de ecclesie Sancte
Marie de Murello. Et uos datis nobis ipsam deciman de ipso alode quod
comparauimus de Murello usque in hunc diem uel in antea comparare uel
augmentare potuerimus nos et successores nostri in villa Murello usque in
perpetuum in domo Sancti Petri de Octoui.

Et sunt fidanzas suprascripte conuentionis uel concamiacionis de parte
abbatis de Murello et de omnes uicinos Galin Ballans et lohannes Caluus
de illa Pardina, et ex parte abbatis Sancti Victoriani et omnium seniorum
Galin Ballans et Paschal.

Domni Martini abbatis sig (signo)num. S[ignum] (signo) Antoni abbatis.
S[ignum] (signo) Petri helemosinarii. S[ignum] (signo) Petri Arnaldi.
S[ignum] (signo) Mauricii cellerarii.

Facta carta in era M*C*LXXX*VI*. In anno quo obsidebat ciuitatem
Tortosam Raimundus Beringarii, comes Barchinonensis et princips
Aragonensis uel Supraruensis uel Ripacurcensis.

Et sunt testes huius cause Garsias Arnaldi, abbas de Castellon, et Fertun
Sanz et Obeco de Sancto Martino.

Rogerius monachus scripsit et propria manu hoc s[ignum] (signo) fecit.

' Roto en el pergamino.
*  Roto en el pergamino.

[ca. 1150] 188

Garciarcez de Murel dona a su hija Oria una casa cerca de San Pedro y otras here-
dades.

—AHN, SVict, c. 767, n®. 12. Copia de la segunda mitad del s. XII.
In Christi nomine. Ego Garciarcez de Mur|[el...]dancia de auere mobile,

dono ad t[e Oria filia mea in] auxouar, una casa prope domum Sancti Petri
ab in[tegro ...cum] suu ingresuu et exitu; et una bona sorte [de terra in]
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campo qui est ad portam eiusdem domus, per fundus [Ennecus ...] germa-
nus meus, per caput Mitira; et alia terra in illo [...] de Otou, per caput uia
que ducit ad domum de Otou, [de occildente abbatia de Murel; ¢t una
sorte de uinela in illas] Planas, per caput et per fundus me ipso tenente; et
alia [uinea] similiter in illas Planas, quam teneo in pignus per una bona lite-
ra, per oriente Petro abbate; et uno linare in illa Coma, quale parte ad me
ibi pertinet cum meo germano, per caput cequia, per fundus Cincha; ct
uno orto prope ipsam casam sicut ipsa chathena de ipsa casa infrontat.

Sunt de hoc fide Sancius, filius de Orracha, ¢t Galindo, filius de loan
Ministral.

[ca. 1150] 189

Relacion de propiedades del monasterio de San Victoridn en Bruis, Fosado y otros
lugares.

— AHN, SVict, c. 763, n°”. 20 (40). Copia de finales del s, XIL

In nomine Domini. De ipsos kampos Sancti Victoriani. Ipsum campun
de Sancti Victoriani ad illum collum de Lixellos, de illum pugolum usque
ad illas ripas, et per caput uia publica. Et ipsum billare de Arrao. Et ipsum
campum ad illa corona, et ipsa coma subtus illo uillare de parte occidente,
et illum Collum Planum de parte oriente. Etalium campum ad Balas ad illo
halaio de illo ballatare usque in illa Comella, usque ad illa Sponna. Et alium
campum subtus illo Pogo de Scurrue, de occidente uinea de Arimando, de
occidente [sic] et per fundus stirpe. Et alium campum ad caput Fossato, ad
tlla uilla, per caput stirpe et illa uilla, et de occidente stirpe, et in fundus
illum cuscullum. Et alium campum subtus illa uilla de Fossato, de occiden-
te et de oriente Sarrato, et per fundus Comella, et in caput Ennecho
Brolgo. Et alium campum in caput de Fossato, de occidente uia publica, per
fundus limite, de oriente sponna, per caput stirpe. Etalium campum ad illo
Genestuso, per caput uia publica, per fundus sponna, et usque ad illa fron-
te in illo rivo. Et alium campum ad illo Chexigoso, de fundus de puiolo, de
occidente sponna, de oriente comma, in caput buxum. Et alium campum
ad Sancta Maria de Scorrue, super illa fonte, de una parte torrente. per
caput stirpe. Et alium campum ad illa oliuas, per caput uia publica, de occi-
dente Sarrato, per fundus sponna. Et alium campum in illa Coma de Bruis,
subtus illo puiolo, illum medium uillare a parte oriente. Et alium campum
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in illo Solano de Bruis, per caput Belascuti et Banzo et Mani Sanci, de
oriente Dacho, per fundus Abanbroce et Onfredus et Amica. Et alia uinea
in Escurrue, de oriente uinea de Madechero, per caput Banzo.